

سرمقاله

فرخ حسابی
روزنامه نگار

قانون جنجالی بدون ضمانت اجرایی

اعلام رأی کمیته استیناف فدراسیون فوتبال در مورد امتیازات کسر شده از سپاهان و پرسپولیس جنجال جدیدی را در فوتبال ایران ایجاد کرد که به نظر می‌رسد تا روزها و شاید ماه‌های آینده همچنان ادامه داشته باشد. بسیاری از تیم‌ها بویژه استقلال، اعتراض خود را از همین حالا نشان داده‌اند و احتمالاً تا پایان فصل نیز دست از سر این پرونده که شاید یکی از جنجالی‌ترین پرونده‌های انضباطی تاریخ فوتبال باشگاهی ایران باشد، برنخواهند داشت. عملکرد کمیته انضباطی و کمیته استیناف یکی از عوامل اصلی ایجاد این جنجال جدید و بزرگ در فوتبال ایران است. اول اینکه تناقض کمیته انضباطی در سرعت اعلام آرای خود، یکی از مواردی بود که اعتراض‌های زیادی را به همراه داشت. احکام کسر امتیاز دو تیم پرسپولیس و سپاهان خیلی سریع صادر شد اما در مورد تیم استقلال این پروسه بسیار زمان‌بر شده و هنوز هم رأیی اعلام نشده و هواداران تیم استقلال را ماه‌هاست که در بلاکلیفی و اضطراب نگه داشته است. در شرایطی که حکم بازگشت امتیازهای سپاهان و پرسپولیس به ضرر استقلال و مورد اعتراض شدید این تیم است، حالا آبی‌ها شاید با جریمه کمیته انضباطی بابت شکایت چند ماه قبل تیم‌های دیگر هم مواجه شوند!

تغییر آرای اولین کمیته انضباطی در فرایند تجدیدنظر البته که امری بی‌سابقه و جدیدی نیست و نمونه مشابه آن را می‌توان در فوتبال جهان دید، از جمله کسر ۱۵ امتیاز از یوونتوس که ابتدا بخشیده شد و دوباره از این تیم امتیازاتی (این بار کمتر از قبل) کسر شد. اما آنچه که از رأی کمیته استیناف در مورد این دو پرونده می‌توان برداشت کرد، این است که قانون جنجال‌برانگیز سقف بودجه که عامل اصلی این جنجال‌ها و اعتراض‌ها از ابتدای فصل تا کنون است، هیچ ضمانت اجرایی قدرتمندی ندارد و تیم‌ها با پرداخت جریمه می‌توانند هر چقدر می‌خواهند خرج کنند و هر بازیکنی را بخرند. این موضوع را می‌توان از پاک نشدن چرایم مالی تیم سپاهان (۴۰ میلیارد تومان) برداشت کرد؛ در واقع کمیته استیناف تخلف باشگاه سپاهان را تأیید کرده اما جریمه آن را کسر امتیاز نمی‌داند و با استناد به قوانین موجود، محکومیت مالی را تنها ابزار تنبیه این باشگاه عنوان کرده و در بحث تخطی مالیاتی پرسپولیس در قرارداد گولسیانی نیز پرداخت جریمه مالی این تیم تأیید شده و کسر امتیاز این تیم رد شده است!

اینکه آیا اختلاف بین اعضای کمیته استیناف و کمیته انضباطی صحت دارد یا نه و اینکه آیا چنین موردی (در صورت درستی) بر آرای این دو کمیته مهم تأثیرگذار است یا نه، موضوع دیگری است که خود جای بحث فراوانی دارد. هیاهوی این پرونده گریبان فوتبال ایران را به این زودی‌ها رها نخواهد کرد و البته تا وقتی که قوانینی مثل سقف بودجه با در نظر گرفتن همه جوانب تنظیم و تصویب نشود، چنین جنجال‌هایی ادامه خواهد داشت.



ریکاردو ساپینتو

شکست تیم انصاری فرد

در بی‌نیگوزیا با برتری سه بر صفر آیوئل برابر اومونیا به پایان رسید. این بازی دوئل یک استقلال‌ی مقابل یک پرسپولیس بود. ریکاردو ساپینتو که فصل قبل هدایت استقلال را بر عهده داشت، سرمربیگری آیوئل را بر عهده دارد و کریم انصاری فرد، مهاجم سال‌های دور پرسپولیس نیز در اومونیا بازی می‌کند. آیوئل صدرنشین با این برد ۳۸ امتیازی شد و اومونیا با ۳۴ امتیاز در رده سوم قرار دارد.



الهیاری سیادمنش

دوراهی اوکراین و اتحاد کلباء

شرایط الهیاری سیادمنش در حال سیتی اسقفار است و او یکی دو ماه است که توسط کادرفنی این تیم مورد استفاده قرار نمی‌گیرد. گفته می‌شود دلیل لجبازی حال سیتی با سیادمنش، رد پیشنهاد آمریکایی توسط این مهاجم ایرانی است. گویا باشگاه پولیسیا ژیتومیر اوکراین خواهان انتقال قرضی سیادمنش است. پیش‌تر اتحاد کلباء و فرهاد مجیدی برای جذب سیادمنش چراغ سبز نشان داده‌اند و حالا باید با باشگاه اوکراینی برای شکار سیادمنش رقابت کنند.



امیر قلعه نویی

تکذیب مصاحبه علیه خداداد

روز گذشته مصاحبه‌ای از قول امیرقلعه‌نویی در واکنش به مصاحبه اخیر خداداد عزیزی منتشر شده بود که در آن سرمربی تیم ملی گفته بود: «خداداد بدون اطلاع من استعفا داد و رفت، من دیگر چه صحبتی باید با او می‌کردم؟ او به من احترام نگذاشت و حالا هم این صحبت‌ها در حالی مطرح می‌شود که گویا من بدهکار هستم!» بخش رسانه‌ای تیم ملی اما این مصاحبه را تکذیب کرد.

اهداف جذاب نقل و انتقالات نیم فصل چه کسانی هستند؟

پنج ستاره برای داغ کردن بازار زمستانی

آرمن ساروخانیان
@amen9771

نیم فصل اول لیگ برتر به زودی به پایان می‌رسد و تیم‌ها بعد از آن برای تقویت ترکیب‌شان وارد بازار زمستانی می‌شوند. سقف بودجه و محدودیت تعداد بازیکنان در شروع فصل عاملی شد تا تیم‌ها نتوانند با دست پر وارد مسابقات شوند و قطعاً بازار زمستانی پرخیز و شلوغ خواهد بود. در بین بازیکنانی که در این پنجره جا به جا می‌شوند نام چند نفر از حالا شنیده می‌شود و انتظار می‌رود که این ستاره‌ها بازار زمستانی را داغ کنند.

کاوه رضایی

مهاجم سابق تیم ملی در شروع فصل به سپاهان پیوست، ولی ترافیک خط حمله این تیم به تدریج به قدری سنگین شده که دقایق بازی‌اش خیلی محدود شده. هرچند رضایی در هفته‌های گذشته بیشتر بازی کرده و در سه بازی اخیر لیگ برتر دو گل زده، ولی با بازگشت مصدومان و پایان مرحله گروهی لیگ قهرمانان و سبک شدن تقویم سپاهان، انتظار می‌رود که بیشتر دقایق بازی در نیم فصل دوم بین اسدی، مغالولو و آل کثیر تقسیم شود. مهاجم باتجربه‌ای مثل رضایی می‌تواند برای تعداد زیادی از تیم‌های لیگ برتر مفید باشد و انتظار می‌رود مشتریان زیادی داشته باشد. البته انتقال احتمالی کاوه به تصمیم سپاهان بستگی دارد که بخواهد فهرستش را تغییر بدهد یا تیمش را در سایر خطوط تقویت کند. همچنین باید دید این مهاجم از شرایط فعلی‌اش در سپاهان راضی است یا ترجیح می‌دهد دقایق بازی‌اش بیشتر شود؟



ارسلان مطهری

قدیمی‌ترین مهاجم استقلال با آمدن نکونام شرایط خوبی ندارد و دقایق بازی‌اش محدود شده. مطهری در شش بازی اخیر استقلال حتی یک دقیقه هم بازی نکرده و شانس زیادی برای بازگشت به ترکیب اصلی ندارد. در حال حاضر محمدی، بلانکو، بابایی و رمضانی برای کادرفنی در اولویت هستند و مطهری در سلسله مراتب مربیان آخرین نفر محسوب می‌شود. نکونام در مصاحبه اخیرش تأکید داشت که تیمش در نیم فصل به بازیکنان جدید نیاز دارد و برای این کار باید فهرستش را خالی کند که یکی از گزینه‌ها مطهری خواهد بود. ارسلان برای خط حمله تعداد زیادی از تیم‌های لیگ برتری گره‌گشا خواهد بود و آنها برای خرید او تلاش خواهند کرد، ولی همه چیز بستگی به تصمیم این بازیکن دارد که بخواهد به تیم جدیدی برود یا در استقلال بماند و تمام رقم قراردادش را بگیرد.



فرشید اسماعیلی

هافبک سابق استقلال تابستان امسال به نساجی پیوست و در بازگشت از مصدومیت نمایش خوبی داشته. در روزهای گذشته شایعه شده که اسماعیلی می‌تواند یکی از گزینه‌های استقلال برای تکمیل تیمش در پنجره زمستانی باشد. سبک بازی هافبک‌های استقلال شباهت زیادی به هم دارد و نکونام جای خالی یک هافبک متفاوت را احساس می‌کند. این مربی فصل گذشته اسماعیلی را به فولاد برد، ولی رباط صلیبی این بازیکن در همان تمرینات پیش فصل آسیب دید. البته انتظار می‌رود که نکونام برای این پست کلیدی گزینه‌های دیگری را هم در نظر داشته باشد. شاید این آخرین فرصت اسماعیلی ۲۹ ساله برای بازگشت به استقلال باشد و او قطعاً از این انتقال استقبال خواهد کرد، ولی این بازگشت به پارامترهای متعددی بستگی دارد که از اختیار این بازیکن خارج است.



رافائل سیلوا

مدافع برزیلی بعد از مشمول شدن مرادمند و بزدانی به استقلال پیوست و به مجیدی کمک کرد که به قهرمانی لیگ بیست و یکم برسد. او فصل گذشته هم یکی از مدافعان اصلی تیم سایننتو بود، ولی در پایان فصل به دلیل بدهی باشگاه قراردادش را یکطرفه فسخ کرد. این روزها خبر می‌رسد که استقلال به دنبال ثبت قرارداد جدیدی با اوست تا بتواند خط دفاعش را تقویت کند. نکونام ترجیح داده تیمش را با سه مدافع میانی به زمین بفرستد و در حال حاضر با کمبود مدافع روبه‌رو شده است. اضافه شدن سیلوا که فعلاً تیمی ندارد به سرمربی استقلال اجازه خواهد داد که چشمی را به خط میانی برگرداند. البته با توجه به محدودیت‌های مالی و قانون سقف بودجه خرید بازیکن خارجی کار آسانی نخواهد بود.



اشکان دژاگه

هافبک سابق ولفسبورگ در ۳۷ سالگی هنوز از فوتبال خداحافظی نکرده و ممکن است یک بار دیگر شاهد بازی‌اش در لیگ برتر فوتبال ایران باشیم. اشکان دژاگه بعد از حضورش در فولاد تیمی نداشته، ولی با انتخاب مسعود شجاعی به عنوان سرمربی جدید هوادار شنیده می‌شود که ممکن است بخواهد به دوست قدیمی‌اش بپیوندد. هافبک پیشین تیم ملی از دوران اوجش فاصله دارد، ولی با تجربه و هوش بالای بازی‌اش هنوز می‌تواند مهره مؤثری در لیگ برتر باشد. البته در ترکیب هوادار بازیکنان ۳۷ ساله کم نیستند و دژاگه در ترکیب این تیم بازیکن مستی محسوب نخواهد شد.



بازیکن لخب‌پوزنان بعد از مصدومیت طولانی می‌تواند مسافر دوحه شود؟

قلی‌زاده روی هوا

که قلی‌زاده با وجود انجام ۳۰ بازی ملی، از روز چهارم فروردین هیچ رقمی را بر این آمار نفروده است. او از اواسط مهر ماه به ترکیب برگشت و طی این مدت طولانی نام این بازیکن حتی در یکی از فهرست‌های پرشماری که قلعه‌نویی اعلام کرد، نیامده است.

وصال روحانی
روزنامه نگار

علی قلی‌زاده با گذشت سه ماه از زمان بازگشتش به میدان، در دیدارهای «لخ‌پوزنان» عملکردی نداشته که نظر امیر قلعه‌نویی را متوجه خویش کند و به تبع آن سرمربی تیم ملی فوتبال ایران هم او را به دیدارهای تدارکاتی یا رسمی اخیر این تیم فرا نخوانده است. قلی‌زاده بعد از ۷ ماه مصدومیت و غیبت در تمامی مسابقات رسمی و دوستانه، از اوایل آبان ماه در بازی‌های تیم لخب‌ظاهر شد. در این مسابقات اما قلی‌زاده اغلب نفر تعویضی بوده و فقط در مسابقه لخب با تیم پیاست در هفته هجدهم لیگ لهستان در این ترکیب ظاهر شد.

بدتر اینکه بال چپ اسبق سایپا و وینگر طوفانی پیشین شارلورای بلژیک در این حضورهای اندک و گاه به گاه جرعه‌ای زنده و کار مهمی را انجام نداده که ژنرال را وادار به فراخوانی مجدد وی کند. کمتر از ۲۰ روز تا شروع جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۳ در خاک قطر باقی مانده و تنها صحبت از انجام یک دیدار دوستانه مقابل اندونزی است. در این فرصت تنگ بسیار بعید است که قلعه‌نویی در ترکیب نهایی مسافران قطر که در ذهنش طراحی کرده و آن را طی چند روز آینده رسانه‌ای خواهد کرد، دست ببرد و قلی‌زاده را به قیمت حذف یکی از منتخبین آماده‌تر به اردوی ملی بیاورد.

رکورد نقل و انتقالات برای یک «مصدوم»

اگر قلی‌زاده «روی هوا» است، ریشه آن را باید در اتفاقات نامساعد فصل قبل و البته بداقیالی‌های او جست‌وجو کرد. وقتی سطح بازی‌های او برای شارلورا دائماً پایین‌تر آمد و وی پس از سه سال درخشش در این تیم در فصول چهارم و پنجم آب رفت و پراشتباه شد، سران این باشگاه در نیم فصل دوم سال پیش او را به طور قرضی به تیم متوسط «کازم پاشا»ی ترکیه واگذار کردند. بخت قلی‌زاده در آنجا نه تنها باز نشد، بلکه آسیب شدیدی دید و به همین سبب فقط در چهار بازی و با کمترین ثمرات این تیم را همراهی کرد. به این سبب کارشناسان و آگاهان از اینکه مدیران لخب‌پوزنان حاضر شدند در پایان فصل گذشته او را به قیمت ۱/۸ میلیون یورو بخرند و به لیگ لهستان بیاورند، بسیار تعجب کردند. پرداخت این مبلغ، قلی‌زاده را به گران‌ترین خرید در تاریخ حیات لخب تبدیل کرد اما چه سود که او همچنان مصدوم بود و بازی نمی‌کرد و این سؤال را پیش می‌آورد که اگر مداوایش این همه زمان‌بر بوده، چرا با صرف هزینه‌ای کلان خریداری شده است؟

قلعه‌نویی به «کارگر»ها رأی می‌دهد!

دیگر ماحصل این ماجراها این است

